D ij

Aug. i mā
nnuali als
intitulato
de p̄épla
tionē iesu
xp̄i ca. pe.
et b. **A**nt.
in p̄sologī
on ca. xxv.

Expositio

nō sua spōte illud amissuros: nec dilectorē deū illud dilectorib⁹ suis i vi
tis ablaturū. Nec aliqd deo potēti⁹ deū et illos separaturū. Cor huma
nū: cor indigēs: cor expertū erūnas et miserias: qntū gauderes si in his
oībus abūdares: interroga intima tua si capere possent gaudis⁹ suū de
tata beatitudine sua. H̄z certe si qs ali⁹ quē oīno sīc teipm amares can
dē beatitudinē haberer: duplicare⁹ gaudiū tuū: qr nō min⁹ gauderes pio
eo q̄ pro teip̄o. Si ho duo vel tres vel multo plures idipm haberer: tā
tundē p singulis: quātundē p teip̄o gauderes: si singulos sicut teip̄m
amares. T̄rit aut̄ in illa pfecta beatitudine innumerabilū bonor̄ angelo
rū et boīm societas: vbi nullus diliget aliū minus q̄ seipm: t̄ iō non mi
nus p singulis q̄ p seip̄o gaudebit. H̄i ḡ cor hoīs de tāto bono suo vir
gaudiū capiet: quō capax erit tot et tātor̄ gaudior̄. Et b̄ quo ad sibi pa
res in gloria: sed q̄ ad sibi supiores subdit be. Aug⁹. Et vtq̄ qm̄ tantū
quisq̄ diliget aliquē: quātū de bono ei⁹ gaudet. H̄z sicur in illa btā fel
icitate vnuſquisq̄ sine cōparatione plus amabit deū q̄ se et om̄es alios
secam: ita plus gaudebit absq̄ extimatione de felicitate dei⁹ de sua: et
oīm alioꝝ secum. H̄ec Aug⁹. Tryideſ par ratio de supiorib⁹ sc̄riū quia
supiores tanq̄ meliores plus diligūt q̄ se: et p sequēs plus de eoz bo
nis gaudeat q̄ de ap̄l: ihs: tum qr de bonis eoz maiori⁹ et ampliorib⁹ ma
iora et ampliora gaudia accipiūt: tum qr cognoscūt se tantū diligat q̄
libet suo maior: et ppter eos gl̄ia eoz duplicat fm gradus gl̄ie ploꝝ:
et per psequēs totiēs duplicat gl̄iam suā accidentalē: quotiēs gl̄ioſio
res se esse cognoscunt. Nunc aut̄ minorē sancti cōspicunt aliquē san
ctum decies in gl̄ia se maiore: quēdā ho centies: aliquē milies: aliū cen
ties milies: alterū mille milies. Et h̄mōi sancti maiores q̄si infinita mi
lia sunt aut̄ erunt: et per psequēs totiēs de q̄libet duplicabūt gl̄iam su
am. Et ecōtrario: qr maiores duplicat gl̄iam suā fm capacitatē et gra
dus gl̄ie sue de quolibet sancto minore: ita ut btūs pēr tāto plus gau
deat de bono lini q̄ ipēlinus extēsue: quāto altior lino fuerit in gloria
eo p bonū lini cōcipiat fm capacitatē suā: et sic de alijs. Logita nunc si
potes q̄lia: quot et quāta erunt illa gaudia. Si autē nō potes: credē q̄
verū sit: qd̄ de his dixit apl̄s cum Propheta: Qm̄ oculus nō vidit: nec
auris audiuit: nec in cor hoīs ascēdit q̄ pparauit deus diligentibus sc.
Qui deniq̄ in maiestate glorie sue tunc sine fine clare videbit: sine fati
dio sup oīa amabitur: et sine fatigatiōne per infinita secula seculor̄ lau
dabit. Ecce quid erit in fine sine fine: Ipsi honor et gl̄ia: sapientia et gra
tia: qui huius tāte glorie pncipiū est et finis: alpha et o in regno
cuius nō est finis iesus dominus noster per eterna secula seculorum be
nedictus et superbenedictus Amen.

Post quadriphariā qualēcūq̄ missalis
officiū expositionē: sequunt̄ respōsa qdā brevia q̄rūdā q̄stionū inciden
tiū. Et hoc tripliciter. Primo q̄ ad antecedētia. Secundo q̄ ad ipm officiū co
mitatā. Tertio q̄ ad pericula ḵtingentia. Quantū ad antecedētia

Misse

68

tria requiruntur quarum quedam sunt ex parte secratis ministri: quodam ex parte sacri officii: quodam ex parte circumstaviorum tuis et loci. Et parte ministeriorum: quedam sunt de necessitate consecrationis fiende: quedam de congruitate.

Potestas ordinis Angelorum mulierum
De necessitate ministeriorum laicorum linguae
Facultas sermonis proficiuntur
Defectus et muti: vsuram
numerabilium laicorum
carentes: etiam si fuerint sa-
cerdotes.

Integritas intentiois

Ratio primi: quod nulla potest naturalis nec aliqd meriti humani exten-
dit se ad illud diuinissimum sacramentum conficiendum: quod accidetibus remanenti-
bus suba panis transubstantiatione in verum corpore et sanguinem Christi solus potest
quodam occultum: non quod est in sensu: quod et talis creatura est de pedestre: et ad hunc
effectum se non extendit: sed assistens potest creatoris: oibz fin voluntate eius rite
ordinatus. Determinauit enim se deus ad hunc effectum conficiendum: cuius rite ordinatus
natus super materiam debitam cum intentione debita perficit verba ad hoc instituta.
Audi quod est ordinis non sunt susceptivi angelorum aut mulierum: quod ministros
sibi Christo voluit esse conformes. **Vigil** autem sextuplex potestas a Christo
data apostolis et discipulis pro se et eorum successoribus quales sunt episcopi
et presbyteri: per declarat Anacletus papa. xxi. dist. In novo.

Prima est secratio data super corpus suum verum in ultima cena quoniam dixit: Hoc facite in mea commemoratione: **Iuc. xxv.**

Secunda administrationis sacrorum: et specialiter sacrificii proprieatis. quod et pars turis dictiorum specialis in foro aie: et pars clavium: quod duplex est. scilicet clavis scie: quae est auctoritas cognoscendi in causa petitorum
sufficiens: et non est scia habitual vel actualis: ut quodam puraueatur.
Hic cur em pars iudicandi est iustitia: immo potest esse sine iustitia:
licet ad rectum usum sui reprobare: et clavis pars est auctoritas sententiandi. **Et** hec promissa fuit primo petro **Matth. xvij.** Tibi dabo claves regni. Deinde oibz apostolis **Matth. xxvij.** Amem dico vobis quoniam alligeraveritis super terram: erunt ligata regni. Aollata vero in die resurrectionis: quoniam apparet insufflavit et dixit: Accipite spiritus sanctum quod remiseritis peccatum eis: **Ioh. xx.**